[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01.07.2016
	№  1278

    г. Тавда

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

 18 сентября 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002  года № 67-ФЗ                          «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                     в референдуме граждан Российской Федерации»,  в соответствии с решением Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии                                  от 23 марта 2016 года № 4/24 «О предложениях по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области                                                   18 сентября 2016 года»,  администрация Тавдинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Определить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области                                                   18 сентября 2016 года на территории каждого избирательного участка                           по согласованию с собственниками объектов (Приложение № 1).

2. Отделу городского хозяйства и энергосбережения администрации Тавдинского городского округа (Куминов Д.Н.) в срок до 01 августа 2016 года организовать оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в соответствии с Перечнем специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на выборах                                                18 сентября 2016 года.
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа (Кузьмичева А.Б.) согласовать агитационные места на торговых объектах, условия установки агитационных материалов – растяжек, билбордов.

4. Главам территориальных органов администрации Тавдинского городского округа сельских администраций согласовать агитационные места для размещения агитационных материалов – растяжек на подведомственной территории.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тавдинская правда» и разместить на официальном сайте Тавдинского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Тавдинского городского округа                                                            К.Г. Баранов

   Приложение
к постановлению администрации Тавдинского городского округа
от  01.07.2016    №  1278
«О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области                                                   18 сентября 2016 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, информационных материалов комиссий на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года
	№
	Номер
изби-

ра​
тельного
участка
	Центр голосования
	Адрес, местоположение зданий, сооружений, используемых для размещения агитационных материалов

	1.
	891
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

г. Тавда, ул. Строителей, 5
	Здание жилого дома,                                         г. Тавда, ул. Выборная 16,

	2.
	892.
	Нежилое здание

г. Тавда, ул. Шоссейная, 40
	Остановочный комплекс (здание киоска),
г. Тавда, ул. Папанинцев, 79а

	3.
	893.
	Нежилое здание

ул. Шоссейная, 40
	Здание Общества с ограниченной ответственностью  "Тавдинский комбинат общественного питания"

г. Тавда, ул. Кардонская, 45а

	4.
	894.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  - основная общеобразовательная школа

№ 8
	Здание культурно-развлекательного центра                   пос. Моторный муниципального автономного учреждения

«Управление культуры, молодежной политики                            и спорта»
г. Тавда, ул. Торговая, 1

	5.
	895.
	ГАПОУ СО «Тавдинский техникум им. А.А. Елохина»

ул. Лесопильщиков,
	Ограждение торгового объекта, г. Тавда,                                  ул. Лесопильщиков, 14а

	6.
	896.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение  для детей дошкольного и младшего школьного возраста

начальная школа - детский сад №5
	Ограждение территории торгового объекта,                             г. Тавда, ул. Школьная, 11

	7.
	897.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная школа
№ 14
	Здание торгового объекта,                г. Тавда, ул. М. Горького, 154

	8.
	898.
	Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 11
	Здание Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада №4 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей, г.Тавда,                                                  ул. Красногвардейская, 120

	9.
	899.
	ГАПОУ СО «Тавдинский техникум им. А.А. Елохина»

ул. Шоссейная,

	Нежилое здание,                                       г.Тавда,                                                ул. Красногвардейская, 28

	10.
	900.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 комбинированного вида
	Здание торгового объекта,                     г. Тавда, ул. Куйбышева, д. 2д

	11.
	901.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 9 (начальные классы)
	Здание торгового объекта

г. Тавда, ул. 9 января, 23

	12.
	902.
	ГКУ СО «Тавдинское лесничество»

	Здание торгового объекта,
г. Тавда, ул. Рабочая, 42

	13.
	903.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 9
	Жилой дом, г. Тавда, ул. Заводская, 7а  (общежитие)

	14.
	904.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	Жилой дом, г. Тавда,                                  ул. Рабочая, 7а (общежитие)

	15.
	905.
	ЦК «Россия» Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики                            и спорта»
	Здание торгового объекта,
 г. Тавда, ул. Ленина, 89а

	16.
	906.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного образования «Гармония»,

г. Тавда, ул. Ленина

ЦТР «Гармония» Центр.
	Ограждение Городского парка культуры и отдыха Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»

	17.
	907.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного образования «Гармония»

г. Тавда, ул. Кирова,126
	Здание торгового объекта,
г. Тавда, ул. Кирова, 128

	18.
	908.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 7
	Нежилое здание,

г. Тавда, ул. Кирова, 117

	19.
	909.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно – образовательный центр «Родничок», г. Тавда,

ул. Мельничная, 14
	Здание торгового объекта,
г. Тавда, ул. Свободы, д.5

	20.
	910.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2

г. Тавда, ул. К. Маркса, 18
	Ограждение торгового объекта, г. Тавда,                                    ул. К. Маркса, 5

	21.
	911.
	Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 18

г. Тавда, ул. К. Маркса, 42-а
	Жилой дом, г. Тавда, ул. Карла Маркса, 66

	22.
	912.
	ДК Ленина Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»

г. Тавда, ул. К. Маркса, 14
	Здание торгового объекта,                    г. Тавда, ул. К. Маркса, 15-б

	23.
	913.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творческого  развития и гуманитарного образования «Гармония, г. Тавда, ул. Матросова, 19
	Здание торгового объекта

г. Тавда, ул. Матросова, 26

	24.
	914.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа                                п. Азанка
	Здание бывшего образовательного учреждения,  п. Азанка, ул. 9 января, 25

	25.
	915.
	Большепустынский сельский дом культуры Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Здание бывшего образовательного  учреждения,

ул. Рабочая, 8

	26.
	917.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа                    № 1 (начальная школа)
	Здание торгового объекта,
п. Карьер, ул. Советская, 22

	27.
	918.
	Карабашский сельский дом культуры  Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы        п. Карабашка, ул. Ленина, 6

	28.
	919.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа                                              д. Крутое
	Административное здание                        д. Крутое, ул. Центральная, 29

	29.
	920.
	Ленинский сельский дом культуры  Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа       д. Ленино, ул. Молодежная,

	30.
	921.
	Мостовский сельский дом культуры Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Здание торгового объекта                                 д. Мостовка, пер. Средний, 5

	31.
	922.
	Муниципальное казенное общеобразовательные общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Городище (филиал)

д. Герасимовка
	Административное здание,                  д. Герасимовка,                                       ул. П. Морозова, 47

	32.
	923.
	Муниципальное казенное общеобразовательные общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Городище
	Здание торгового объекта,                  с. Городище, ул. Гагарина, 81

	33.
	924.
	Кошукский  сельский дом культуры Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Здание торгового объекта                   д. Кошуки, ул. Молодежная, 4

	34.
	925.
	Увальский сельский дом культуры Муниципального автономного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Увал, ул. Школьная, 3

	35.
	926.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительно образования «Детская юношеская спортивная школа»
	Здание торгового объекта,                   г. Тавда, ул. К. Маркса, 41

/